

Rapport fra kurset Tryk på Norden 21. oktober til 9. november 2018

Kirsten Ropeid

Oppsummering:

Å være med på "Århuskurset" var en svært stor opplevelse. Det var å leve tre uker i et overflødigshorn av ny kunnskap, nye inntrykk og utfordrende spørsmål. Ikke minst var det å delta i et engasjert, kunnskapsrikt og varmt fellesskap av nye kolleger som fort blei spennende diskusjonspartnere og gode venner. Da vi satt sammen i Brussel siste formiddagen før vi skulle dra hver til vårt, tenkte jeg at slik må det være de har det, ungdommene som tar avskjed etter et vellykka år på folkehøgskole.

Uke for uke:

Siden vi bytta by hver uke, er det naturlig å dele rapporten opp etter byene. Nederst i rapporten ligger hele programmet for kurset. Derfor forteller jeg ikke her detaljert og i rekkefølge om alle postene. I stedet skriver jeg mer etter inntrykk og opplevelse.

Århus:

Å se hvor hardt de danske myndigheter går ut mot innvandrerbefolkninga var sterkt og tankevekkende. Det var framfor alt besøket i Gellerup, en bydel bygd på 60-tallet og med sterk dominans av utenlandske og danske innbyggere med bakgrunn fra ikke-vestlige land, som skapte dette inntrykket. Danske myndigheter bruker nå ordet getto om slike områder som Gellerup. De har lister med slike områder der forhold som kriminalitet, arbeidsløshet og anna som viser dårlig integrering, er tallfesta ut i fra en norm. Går ikke de negative talla ned i løpet av ganske få år, vil de rive i disse områdene.

En skulle tro at det var et langt sprang fra en sekstitallsgetto til det arkeologiske museet Moesegaard. Men som kulturforsker satte arkeolog Sara Heil Jensen gettodebatten i et spennende, og svært kritisk lys. Samtidig var museet i seg sjøl en stor opplevelse.

Et anna høydepunkt var møtet med Jens Sejer Andersen, som fra posisjonen som redaktør og eneste ansatt i det vesle medlemsbladet til "Dansk Gymnastikk" har starta en internasjonal bevegelse for journalistikk for politikk, etikk og økonomi i sporten. Eller retttere; "Play the game", som de kaller seg, handler mest om manglende etikk og følgene det får på både politikken, økonomien og også sportsjournalistikken.

Vi var også på universitetet og på journalishøgskolen og overvar forelesninger. Det var om presidentvalget i USA, om objektivitet i journalistikken, og noe de hadde gitt navnet "konstruktiv journalistikk". De to siste, objektivitetsdebatten og den konstruktive journalistikken, fenget ikke meg umiddelbart. Tida var naturlig nok for kort til at jeg kan komme med en velbegrunna kritikk. Det umiddelbare inntrykket er likevel at dette var lettvinde greier. Likevel er det interessant at de driver og diskuterer på denne måten, og at de gjør det akkurat nå. Problema i pressa, med stikkord som økonomi, tillitskrise, konkurranse fra bloggere og mange stikkord til, gjør kanskje at folk både er på jakt etter nye måter å snakke om gamle dyder på, som objektivitet, og etter nye måter å gjøre ting på, som kan være "konstruktiv journalistikk".

I Århus brukte vi også tid på teknikker for å bruke sosiale medier som kilder. For egen del var konklusjonen at her er det åpenbart muligheter. Men det er også klare begrensninger.

Ellers framsto Århus som en spennende by som alle kursdeltakerne gjerne ville tilbake til. En oversiktig og sjarmerende småby med et stort tilbud.

Oslo

Vi var i Oslo under den dramatiske uka før Kristelig Folkepartis ekstraordinære landsmøte. Det satte unektelig en ekstra spiss på det hele. Vi hadde møterom på Stortinget mens Nordisk Ministerråd hadde sitt møte, og tilfeldigvis hadde Kristelig Folkeparti sine møter i naborommet.

Vi fikk en god og konkret opplevelse av nordisk samarbeid da jeg brifa Sigrun fra Kringvarp, kringkastinga på Færøyene, og Anna fra Dagens Eko, nyhetene til Sveriges Radio, om konflikten og peikte ut Hareide. Så greip de to mikrofonene sine og sto ved sida av hverandre mens han lot seg intervju. Etterpå var Anna svært begeistra over at hun nå var blitt publisert, ikke bare i Sverige, men også på Færøyene. I det hele tatt fulgte hele kurset nøye med på konflikten.

Det var også spesielt å være i Vandrehallen da Theresa May kom inn, og på galleriet da hun holdt sin tale, sjøl om det ikke ga så mye ut over akkurat det å være der.

Å være på den store festforestillinga i Operaen under utdelinga av Nordisk Råds priser, og på minglefesten i foajeen etterpå, med kulturelle og politiske kjendiser hvor du så, det var også stor stas, sjøl om det ikke akkurat brakte oss noen ny, grunnleggende kunnskap.

Det gjorde derimot punktet i vårt program om Mee too i Norge. Diskusjonen om de til dels store forskjellene på me too i de nordiske landa bidro sterkt til å sette ting i nytt perspektiv og avfødte nye tanker.

Møtet med Helge Lurås i Resett ruska også opp i tankegangen. Fakta og refleksjon fra Elin Floberghagen i Norsk Presseforbund fylte på med viktige innspill på dette punktet, og på flere andre punkt.

At Nordisk råd hadde møte i Oslo var grunnen til at vi var der. Det er jo Nordisk råd som sponser kurset. Rådet og Ministerrådet er konsensus-orientert, og med det ikke så umiddelbart spennende, journalistisk sett. Så kan man naturligvis prøve å holde vareopptelling, og diskutere om det er overmodent å drive nordisk samarbeid på denne måten eller ikke.

Uansett svaret på det, ga møtet i rådet mulighet for spennende møter med nordiske politikere. De var jo der, i Stortinget slik som oss, og satte åpenbart pris på å snakke med oss på mer visjonært og langsiktig vis enn det vi vanligvis opplever i dag-til-dag-rapportering fra politikken.

Besøket i VG om hvordan de prøver å få nye lesergrupper til mediene ved ny bruk av nye plattformer gjorde sterkt inntrykk på kursdeltakerne.

For meg var det dessuten morsomt å se norsk politikk gjennom brillene til nordiske journalister. Ikke minst var det moro å se byen min med deres briller på. Særlig fordi de likte den så godt.

Brussel

I Brussel var alt vi gjorde, retta inn mot EU. Det var svært nyttig å få tetta noen av de mange hulla jeg har i kunnskapen om hvordan politiske beslutninger blir fatta i EU og EU-systemet. Å ikke bare lese om det, men være der og se, det er et godt pedagogisk grep.

Vi hadde svært interessante møter med EU-politikere, nordiske så nær som en brite, og med embetsverket. Trass i belastninga av en journalistisk skepsis og med bakgrunn fra EØS-landet Norge, var det vanskelig å tvile på at dette var politikere som var dyktige og grunnleggende engasjerte i det de arbeider med. For dem vi møtte var det å bryte ned ekstremisme, kamp mot monopoler som Google og Amazon, omsorg for flyktninger, miljøvern og klimavern. Noe får de helt klart gjort, også, sjøl om parlamentsmedlemmet Cecilia Wickström sa at

dårlig politisk ledelse var EUs største problem. Hun sikta til Donald Tusk og problemene med å virkeliggjøre "Dublin-avtalen" om flyktninger.

Men parallelt med dette lærte jeg også mer om hvor lite åpent EU-systemet er. Tilgangen til informasjon fra folkevalgte organer er på ingen måte slik vi er vant til. Ei sak er å vite at det er slik. Noe anna er å fornemme konsekvensene av dette for utveksling av kunnskap og informasjon.

Vi hadde fått i oppgave å besøke et regionkontor for vårt eget land, og jeg besøkte kontoret for Nord-Norge. Deres oppgave var å være bindeledd og drive lobby mellom institusjoner i Nord-Norge og viktige institusjoner i Brussel. En framtidig oppgave akkurat nå var å være med og sikre kontakter mellom og interesse fra viktige instanser i arbeidet for at Bodø kan bli europeisk kulturhovedstad 2024.

Det var overveldende, egentlig skremmende, etterhvert som vi begynte å få fornemmelsen av hvor enormt det er, lobbyveldet som til enhver tid kretser rundt EU-institusjonene. I dette digre havet var Nord-Norges regionkontor bare ei lita krill. Store, pengesterke foretak og institusjoner satser voldsomt. Men hvordan dette spillet foregår, og hvor mye penger, tid og folk som går med, og hva lobbyvirksomheten betyr for de endelige avgjørelsene, det er det ingen som kan vite.

Vi besøkte nettavisa Politico, som er relativt nyetablert i Brussel. Journalisten som tok i mot oss der, sa helt uten beskjedenhet at Politico hadde endra journalistikken i Brussel, og da trolig "Brussel" i betydningen "EU-maurtua". Den europeiske ombudsmannen, altså en slags EU-systemets sivilombudsmann, Emily O'Reilly, sa uoppfordra det samme om Politico.

Jeg tror ikke bare det var jeg som hadde problemer med å forstå hva som var så nytt og revolusjonerende med dem, men det hadde vi kanskje skjønt hvis vi hadde lagt mer tid og krefter i å forstå akkurat det. Derimot merka jeg meg at journalisten fra Politico fortalte som en naturlig og sjølsagt ting at hun dekket EU gjennom å jakte på lekkasjer og vennetjenester. Stolt fortalte hun at hun hadde fått informasjon fordi hun hadde gått på gata til avtalt tid og sted og fått en plastikkpose putta diskret i handa av en som gikk forbi.

Vi møtte representanter for et embetsverk i EU-systemet som gjennomgående gikk mye lenger enn vi er vant til her i landet med å forfekte politiske standpunkt som fakta og sunn fornuft de sjøl sto inne for.

Vi var til stede på den første timen av et dagskurs for journalister som pressetjenesten i EU-parlamentet hadde med bakgrunn i EU-parlamentvalget. Der appellerte pressesjefen åpent til journalistene om at de måtte hjelpe til med å få opp valgdeltakelsen. Det skulle gjøres ved å skrive fint om EU. Argumentet var at det som kom fra EU-systemet, så folk på som propaganda. Det som kom fra pressa, var objektivt. Så derfor måtte pressa trykke så mye som mulig av informasjonsmaterialet som EUs pressetjeneste fora journalistene med.

I diskusjonen i gruppa vår etterpå var det en som spurte om ikke denne tilliten til pressa tross alt var bedre enn mistroen fra den politiske ledelsen på den andre sida av Atlanterhavet.

- Begge deler er klebrig, men på ulikt vis, fikk vedkommende til svar.

I det hele tatt var det lærerikt, men trist, å få en så direkte opplevelse av hvor begrensa åpenheten er i hele EU-systemet.

"Off the record", eller "bakgrunnsinformasjon" var løsenordet for å få politikere, embetsverk og lobbyister i tale, blei vi belært. Spørsmål om hva journalister skulle med informasjon som ikke kunne refereres, blei ikke forstått. Uten disse løsenordene ville vi jo ikke få vite noe, var svaret.

Inntrykket var at fra EU-kontorene er det ikke mulig å drive journalistikk ut fra klare fakta og tydelige synspunkter i den grad vi er vant til det hjemmefra. En må i mye større grad snike rundt på tjuvfisking etter informasjon og lirke og lure fram data som det er svært vanskelig å kvalitetssikre. Som kilde for disse

opplysningene kan du bare referere til "kilder i EU-systemet" som "antar". Og hva om du framstiller saka i et lys kilden ikke liker? Eller hva om du ved en annen anledning stiller et kritisk spørsmål til en av disse som har vært "kilde i EU-systemet"? Er kilden like lekk etterpå?

Hvis det var noe jeg savna ved kurset, så er det bedre debatter i gruppa om akkurat dette. En grunn til at vi ikke fikk det til, var trolig at kurset var så stint av inntrykk og opplevelser. Det er veldig gøy med så mange inntrykk på kort tid, men det kan ta tid å samle tankene til den gode debatten. Den tida hadde vi ikke der og da. Samtidig klarer jeg ikke å avvise mistanken om at en grunn til den manglende diskusjonen var at kursledelsen ikke så det som noe problem å ta imot informasjon "off the record".

Denne mistanken klarer likevel ikke å ødelegge det gode inntrykket av tre intense, lærerike og morsomme uker sammen med vennlige, kloke og humørfylte mennesker.

Jeg avslutter med å vise til programmet. Det ble noen små justeringer underveis. Jeg har her prøvd å rette opp slik at programmet viser det som skjedde, men jeg kan ha glemt små endringer.

"Dette er programmet for årets tour-de-force for nordiske journalister - tre uger i tre lande - med fokus på moderne medier, Norden i Europa - og kig til klima, køn, krise og kultur.

Start søndag den 21.okt. kl 18.30 i Århus (mulighed for lunsj+sightseeing kl 13-16.15).Slut fredag den 9.nov. kl. 14.30 i Bruxelles. Uge 43 i Århus, u44 i Oslo, u45 i Bxl.

Før kursusstart:

Tirsdag 9. oktober 2018 kl. 10.45-11.55 (dansk tid):

Webinar - Professionaliser din profil på sociale medier. Brug sociale medier til at overvåge nyhedsstrømme. v/ Kristian Strøbech, journalist og SoMe-konsulent.

Uge 1: Aarhus (21. - 27. oktober)

Kursusledelse:

Asbjørn Jørgensen - asbo@dmjx.dk +45 2175 2125

Søndag 21. okt.

13.00-16.15:

Rundtur i Århus centrum (Midtbyen) og havneområderne v/ lokalkendt århusianer og cyklist. For dem der kan og vil - på cykel (uofficiel del af programmet). Vi mødes i hotellets lobby kl. 13, spiser lunsj sammen, og så bytur fra kl. 14.00.

18.00: Vi mødes i hotellets lobby og går samlet derfra.

18.30-21.00: Velkomstmiddag med danske klassikere; Rådhus Kafeen, Sønder Allé 3.

Mandag 22. okt.

Formiddag:

09.00-12.00: Kursuslokale på hotellet.

Introduktion, fælles udveksling - v/ Asbjørn Jørgensen og kursisterne

Præsentation af deltagere.

Praktiske oplysninger og gennemgang af program.

Fotografering og akkreditering (til EU-inst. og NR).

Oplæg til det nordiske og digitale fællesskab på kurset.

Norden set fra vores egne stole: Svar på fordomme og få viden om... Sverige, Island, Norge, Danmark, Finland, Færøerne, Grønland, Åland.

11.30: John Frølich, leder af NJC, fortæller om Nordisk Journalistcenters rolle i 2018 og fremover.

12.00-13.00: Pause, lunsj på hotel (NJC).

Eftermiddag:

13-15: Midby-rundvisning v/ Aarhusguide og journalist Lars Bjerg.

15-15.45: Præsentation og praktisk information - fortsat.

15.45: Afgang til DMJX,.

16.30-17.45:

"Medierne og mistilliden i USA - og 'anything Trump'." v/ Annegrethe Rasmussen, korrespondent og kommentator i Washington DC.

Hvad er der galt? og er der noget godt? Amerikanerne har historisk lav tillid til medier og magthavere - og om to uger er der midtvejsvalg i alle amerikanske stater.

18.15: Vi fortsætter USA-samtalen over aftensmaden, på hotellet (NJC.)

Tirsdag 23. okt. Formiddag:

Kursuslokale på hotellet.

09:00-12:00:

Sociale medier som journalistisk værktøj - 1. del - i praksis:

Hvordan anvender vi bedst værktøjer som Twitter, Tweetdeck, Facebook, LinkedIn - i vores daglige arbejde, og når vi skal monitorere større organisationer som EU, Nordisk Råd eller det nationale parlament. Kildekritik og etik. Ved Kristian Strøbech, journalist og ekspert i journalistens brug af sociale medier.

13.00. Velkomst: Fælles frokost i "Instant City", E&P-huset.

13.45: Danmarks største integrations-eksperiment: Her står Gellerup i dag. Oplæg fra medarbejder i projekt Helhedsplan Gellerup. <http://www.helhedsplangellerup.dk/>

14.30-15.30: Erfaren Gellerup-indbygger viser os rundt i Danmarks fattigste boligområde.

ca. 16.00: Slut på besøg. Derpå: Mulighed for at gå rundt selv - med besøg i Bazaren eller City Vest.

18.30-21.30: Aftensmad hos fam. Slot, Katholmvej 4, Risskov. Bybus tilbage til hotellet ca. 21.30.

Onsdag 24. okt.

Kl. 9.00-15.30: Kursuslokale på hotellet.

09:00: Sociale medier som journalistisk værktøj - 2. del - i praksis:

Brug af sociale medier i dagligt arbejde, med øvelser og hands-on: live-tweets. Hvad virker på Twitter og Facebook, tricks til den gode opdatering. Ved Kristian Strøbech, journalist og underviser.

12:00: Lunch, hotel (NJC).

13:00-15:30:

Sociale medier som journalistisk værktøj - 3. del - i praksis:

Din professionelle personlige profil - implementer og vedligehold.

Samt: Forberedelse til torsdagen, og forberedelse til at finde/dele de nordiske og europæiske historier.

16.20-20.30: Moesgaard Museum.

Kulturhistorisk museum om Danmarks fortid i Norden og Europa - istiden, de første indvandrere, bronzealderen, Grauballemanden, vikingernes rejser, middelalderen.

16.30 - Oplæg om migration, klima/miljø og køn v/ Sara Heil Jensen, leder af Vikingetræffet (lokale 201).

17.30 - Rundt på egen hånd.

18.30 - Onsdagsbuffet i caféen (NJC).

Efterfølgende mulighed for at gå rundt på egen hånd. Museet lukker kl. 21.

Torsdag 25. okt. 10.00: Afgang fra hotel-lobby til DMJX, Olof Palmes Allé 11

10.30: Kort opsamling, forberedelse til torsdag og fredag.

11.00: Nico Drok, professor, gen.dir. for EJTA - will share scenarios for the future of the newsroom, the role of journalism, and how journalists can prepare.

12.00: Pierre Collignon: Fake News og medierne. Lunsj undervejs fra kantinen på DMJX (NJC.)

Direkte til næste punkt:

Eftermiddag:

13.30-15.30: Aarhus Universitet:

Konstruktiv Journalistik -hvad er så det? Møde med ledelse og fellows på Constructive Institute. Bartholins Allé 16, Bygning 1328,1.

18.00: Mødes i lobby på hotel. Vi går til:

18.30: Aftensmad på restaurant nær hotellet (NJC): "Spiselaugget" på Godsbanen.

Fredag 26. okt. 09.00: Mødes i hotellets lobby.

Afgang til Dokk1, mødelokale der.

09.30:

Dagens Breaking - verden, Norden, lokalt.

Opsamling fra mandag+tirsdag+onsdag+torsdag.

Oplæg: "Nordiske mediers dækning af Rusland" v/Asbjørn.

Gruppearbejde - om gruppearbejde.

Reportage - hvornår starter jeres reportager, 'footprint' fra Århus 2018 ?

11.00:

På vej mod Bruxelles v/ John Frølich, NJC:

- Europa lige nu. Er EU ude af den "eksistentielle krise?"

- Hvad er på dagsordenen, og hvorfor er det vigtigt?

- Europas vigtigste valg om et halvt år: Få styr på Europa-Parlaments-valget maj 2019.

12.00: Vi går til Lunch - på restaurant nærved (NJC).

13.30: Play the Game: Sport, politik og medier v/ international director Jens Sejer Andersen. Hos PtG/IDAN, Frederiksgade 78B, 2.

Se <http://playthegame.org/>

14.30-15.00:

Afrunding af Århus-ugen.

Vi ser frem mod Oslo - og Nordisk Råds samling. Forberedelse.

15.15-.....: Fri, på egen hånd og til egne aktiviteter. Fx shopping, sightseeing, vask. Evt besøg på Aros.

16.00-17.30: optional: Bordtennis med DMJX-kolleger og andre - hos SISU/MBK, Nørre Boulevard 1. Kræver tilmelding til Asbjørn.- - - - -

Uge 2:

Oslo, Norge (27. oktober - 3. november)

Hotel: Park Inn by Radisson, Øvre Slottsgate 2C.

Søndag 28. okt.

Formiddag: lande+person-præsentationer på Noah's Ark på Grünerløkka ved Birkelunden, Thorvald Meyers gata 23.

Vi låner baglokalet og kan få kaffe/te, og kl. 12 enkel lunsj fx pita og pizza

13-16: Guidet byvandring i Oslo. Vi møder lokal beboer A. Gjertsen; rundtur et par timer, evt med kaffepause.

Kl. cirka 17-19: Fortsat præsentationer og gruppearbejde m.v. på hotellet, med forberedelse til Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd.

1) Hvad ved vi om dem, vi skal møde i den kommende uge?

2) Hvad ved vi om de enkelte lande?

Aftensmad på egen hånd.

Aften: evt. fortsættelse arbejde i grupper. eller alternativ: Kulturel aften v/ deltagerne; lidt underholdning? m.v.

Mandag 29. okt.

08.30: Start från hotellet till Stortinget, hvor vi får våra ackrediteringar för Nordisk Råd. Vi har mandag adgang til eget mødelokale i Stortingets sidebygning.

9.00: Forberedelse til dagens program.

9.40: Lukket pressemøde for Århus 2018-deltagerne v/ Michael Tetzschner, præsident for Nordisk Råd 2018.

10-11: Metoo og norsk mediedækning. v/ Marte Vike Arnesen og Kristin Skare Orgeret, der leder et forskningsprojekt under Oslomet om emnet.

11.30: Mulighed for "kvik-lunsj" i Stortinget. (NJC).

12.00-13.30:

Hvor er journalistikken på vej hen?

bl.a. v/ Ola Stenberg, digital chefredaktør. Akersgata 55.

Fra kl. 14.30-17.00: Grupperum, lokale T340 i Stortinget. (gjæsterne fra Nordisk Råd kommer midt i det tidsrum).

Fortsat forberedelse og præsentation.

15:00-16:15. Lokal T340: Hvad sker på de sociale medier om Nordisk Raad – Hvordan gør vi nordiske emner interessante for vore reaktioner ?

Ved bl.a. community manager Marita Høydal, kommunikationsansvarlig Matts Lindqvist. Nordisk Råds og Nordisk Ministerråds Kommunikationsafdeling introducerer kort NR og NMR og de 'varme' sager på disse sessioner. De giver også intro til den digitale strategi, og hvordan journalister kan monitorere nordiske politikeres aktivitet på sociale medier.

16.30-17.00: Vi lægger plan for tirsdag+onsdag. Og hvordan skal vi præsentere historier og observationer via forskellige kanaler.

ca. 18.00 eller 18.30: Nordiske ambassader holder ambassade-receptioner - nærmere aftaler laves landevist.

Alternativt, hvis man ikke ønsker ambassadebesøget:

18-20: Miljøpris-kandidater præsenteres i Litteraturhuset, Wergelandsveien 29. Tilmeld her.

18-20: Nordisk råds litteraturpris: Et møde med de beste stemmene i nordisk litteratur. Litteraturhuset, Wergelandsveien 29.

Tirsdag 30. okt. Övrigt: Kl. 8.00-9.00: "Frokost-møte: Kongressvalget i USA: Vil Trump beholde flertallet?" på Christiania, Nedre Vollgate 19, inngang i Stortingsgaten. Arrangør: Civita. Vi har 5 pladser, spørg Asbjørn. Der serveres morgenmad der fra kl. 7.30, og det blir anledning til å stille spørsmål.

9.00: Afgang fra hotellet. (NB vi er ikke alle samlet, fordi nogle er gået tidligere til andre events.)

Hele dagen i Stortinget.

9.15: For dem, der vil være med: Møde med Hans Wallmark, svensk NR-parlamentariker og tidl. vicepræsident og præsident i NR: om Nordens förhållande till Ryssland just nu; ett informellt samtalsmöte.

Lokale K-520 i Komitehuset, vi har lokalet kl. 9-10 (besked fra lokalebooking: benytt inngang Akersgata 18/Komitehuset – ikke hovedinngangen når dere kommer).

10.45-11.15: Presskonferens: Nordisk Råds presidium. Vandrehallen i Stortinget.

11.00-18.00: I Stortinget: Gruppemøder, udvalg, komiteer.

Deltag i de igangværende høringer / få fat i de gode citater / mingl med politikere / brug tweets i praksis / knyt kontakter.

(alternativt:

kl. 10:00- 12.15 i Kjelleren på Litteraturhuset: Præsentation af årets barne- og ungdomslitteraturpris, de nominerede.

kl. 11:00-12:30 i Målstova på Nasjonalbiblioteket, Henrik Ibsens gate 110: Præsentation af musikken til årets Musikpriser. Kræver tilmelding.)

Lunch/lunsj/frokost: På egen hånd i parlamentsbygningen.

13.00: I møderum eller presselokale: Oplæg og debat: Norsk politik lige nu - hvad i alverden har de gang i? Om politikertillid og magtkampe, debatkultur og identitetskriser v/ Tone Sofie Aglen, politisk kommentator på Adresseavisen (og tidligere Århus-kursist).

14.30: Nordisk Råds 70. Session begynder - officiel plenumseance i Stortingssalen. Se dagsorden online.

UKs PM Theresa May holder tale umiddelbart efter åbningen.

14.45-19.00: Plenum (brug live-tweet og facebook i praksis).

19.15-22.00: Nordisk Råds kulturpriser - vi overværer prisuddeling og deltager i efterfølgende officiel reception. I Operaen.

Onsdag 31. okt.

08.20-??: Vi arrangerer träff med udvalgte politikere fra de nordiske lande. I Stortinget. Uofficielt programpunkt, som vi arrangerer ad hoc/ spontant.

09.00-12.00: Plenum og spørgetimer.

Om det nordiske arbejdsmarked, miljøsamarbejde og flere andre emner (præcis rækkefølge af temaer kan ændres med kort varsel).

10.00-10.30: Nordiske statsministres pressekonference N5 (på engelsk). Vandrehallen i Stortinget.

Lunsj: På egen hånd.

Dette er aflyst, iflg NMR pressefolk: Kl. 14.15-14.45 Nordiska och baltiska statsministrarnas N8 presskonferens. Plats og præcis tid bestäms senare.

Språk: Engelska.

14:00-18.00: Deltag i de igangværende høringer og plenum - vælg selv.

Aften: Ingen programpunkter, aftensmad på egen hånd.

20.30- Nordisk popmusik på lokal bar.

(Hela vecka i Oslo: Nordiskt häng på central bar om kvällen.)

Torsdag 1. nov.

Formiddagen: i Stortinget.

Kl. 9: Mødelokale T340 i Stortinget (samme som mandag).:

Forberedelse til dagens program.

Opsamling, NR. (Der er fortsat program i Nordisk Råd, hold selv øje, hvis I ønsker at følge noget af dagens dagsorden der.)

10.00-11.30: Resett.no - en havkat i det norske medie-hyttedag. Vi får besøg af redaktør Helge Lurås.

12:00-12.45: Lunch i Stortingets kantine (NJC)

Eftermiddag:

13.00-14.30: Norge og Norden- hele verdens centrum? Temaer: Miljø; Velfærdssamfundets forfald; Udvikling og krig. Hos Civita, liberal/borgerlig tænketank v/ direktør Kristin Clemet m.fl. Akersgaten 20.

15-17: Lokale T340 i Stortinget.:

Opsamling Nordisk Råd.

Opsamling norske medier.

Opsamling sociale medier.

Fredag 2. nov. 08.45: Vi mødes i hotel-lobby. Går til Norsk Presseforbund, Rådhusgata 17, 3., hvor vi har mødelokale.

9-11: i mødelokale hos NP:

Fortsat opsamling, rester fra torsdagens program. Samt:

Hvad tager vi med - til Bruxelles og videre derfra.

11.00-12.15: Møde med Elin Flobberghagen, generalsekretær Norsk Presseforbund.

Emner: Kommunikation/journalistik = potet/kartoffel? Og om journalistens ret og pligt når mediehus og journalistik går internationalt. Rådhusgata 17, 3.

Tid til lunsj - på egen hånd.

13.15: Nobels Fredssenter, Rådhusplassen: Lukket pressemøde med direktør Liv Tørres.

14.15-15.00: Rundvisning på Fredssentret.

15.15-17.00: Besøg i 22. juli-senteret (museum for terrorangrebene i Oslo og på Utøya i 2011). Akersgata 42. (for dem som vil; dvs frit programpunkt).

Aften: Ingen programpunkter.

kl. 12.15: Flyafgang til Bruxelles, Brussels Airlines.

3. uge – Bruxelles – 3.-9. november

Kursusledelse:

John Frølich - jf2@dmjx.dk - +45 2095 0945

Asbjørn Jørgensen - asbo@dmjx.dk +45 2175 2125

Lørdag 3. nov. kl. 14.05: Ankomst Bruxelles Lufthavn.

Eftermiddag og aften:

Ingen programpunkter. Mulighed for egen sightseeing og shopping, læsning og opladning.

Søndag 4. nov.

Formiddag:

Ingen programpunkter. Mulighed for egen sightseeing i og omkring Bruxelles - Europas og Belgiens politiske hovedstad, en multikulturel og international landsby.

(kl. 13-15: Mulighed for at forberede eftermiddagens præsentationer, individuelt eller med gruppen.)

15.30-18.30: I konferencerum på Ibis:

Hvad skal vi som minimum have ud af ugens møder? Hvem og hvad er de egentlig, dem vi skal møde?

John Frølich og grupperne præsenterer.

19.15: Fælles afgang fra hotellet mod restaurant Chez Leon, Rue des Bouchers (egen betaling, medbring cash/kontanter; vi får en rabat der).

Mandag 5. nov. ÆNDRET START-TID. 8.50: Afgang fra hotel.

Formiddag:

09:30 – 11:00: Rond Point Schumann. Guided citywalk med fokus på lobbyisternes Bruxelles. Vi møder Olivier Hoedemann fra organisationen Corporate European Observatory (CEO). NGO, der holder øje med lobbyisterne.

<http://corporateeurope.org/>

11.15 – 13.00:

Vi møder EU's hemmelige medlem. Besøg i Norway House.

Møde med den norske EU-ambassadør Oda Helen Sletnes og Wera Helstrøm, Head of Communications and Press.

<https://www.norway.no/en/eu>

Lunsh: Lunsj i Norway House (NJC).

Eftermiddag:

13.30 – 16.00

Nordens regionale lobbykontorer. Individuelt arrangement, hvor I selv har kontaktet hver jeres eget kontor. Enten regionalt kontor eller en national EU-repræsentation.

16.00-17.00:

Vi mødes til NJC-Salon på Kitty O'Shea's, Boulevard Charlemagne 42. Opsamling på dagens program, med mulighed for varm kaffe eller noget koldt at drikke.

Aftensmad: På egen hånd.

Aften-program evt.: Forberedelse af ugens øvrige møder.

Eller måske resterne af 'kulturelle indslag'.

Tirsdag 6. nov. Besøg i Europa Kommissionen. Heldagsprogram i unionens absolutte centrum. Commission building Berlaymont, Rue de la Loi 170.

Afgang fra hotel kl. 07.30. Husk pas.

Formiddag:

8.00: Ankomst til Berlaymont. Security, ID-kontrol m.v.

8.15: Velkomst ved Christina Oldman, Besøgsarrangør.

Meeting room BERL-S3.

8.30-9.30: State of the Union, Nov. 2018.

Meeting with Vice-President Mr Jyrki Katainen (Finlands EU-kommissær), responsible for Jobs, Growth, Investment and Competitiveness. Katainen will leave at 08.50. Head of cabinet Risto Artjoki and Antti Timonen, cabinet member, will continue the meeting.

NB! Kort tid - vi skal gå direkte til næste møde på 10. etage:

Venue: BERL 10/093

10.00-10.45: Kommissær Margrethe Vestager (Danmarks EU-kommissær), responsible for Competition: EUs konkurrencepolitik.

10.45: Kort pause til kaffe m.v.

11.00: EU Climate and Energy Policy.

Vicedirektør Pierre Schellekens fra kommissær Miguel Arias Cañete's kabinet; om EUs klima- og energi-politik.

Lunsj:

Walk to Restaurant Meet Meat, Rue Stevin 124, 1000 Bruxelles.

12.00-13.30: Working lunch, hosted by the European Commission.

Discussion topic: "The Future of Europe and how to get the citizens onboard".

With the participation of Anthony Agotha; Mr Agotha is adviser in the Cabinet of First Vice-President Mr Frans Timmermans, responsible for 'Better Regulation, Interinstitutional Relations, the Rule of Law and the Charter of Fundamental Rights'.

13.30: Walk back to Berlaymont

Eftermiddag:

14.00-15.00: Preben Aamann, Talsmand for Donald Tusk, formanden for Det Europæiske Råd: "The European Council and EU's big challenges". Presentation will be made "for background only".

15.00: Pause.

15.15-16.00: Korrespondenter: "Covering the EU from Brussels". Vi møder korrespondenterne Teresa Kuchler, Svenska Dagbladet og Rikke Albrechtsen, Altinget

16.15: NJC-Salon igen - vi mødes på Kitty O'Shea's.

Debriefing fra tirsdagens program.

Aften: på egen hånd (dvs: intet skemalagt p.t.).

Onsdag 7. nov. *Besøg i Europa Parlamentet; heldagsprogram i verdens største demokratisk valgte forsamling.*

08:30 *Afgang fra hotellet til Europa-Parlamentet. Husk pas.*

09:00 *Ankomst. Presseattaché Jacob Lolck fra Danmark tager imod.*

Formiddag:

Mødelokale: 03M004

09:00 – 10:00 *European Elections 2019: what to expect and how to cover the elections? Some ideas.*

Klaus WELLE, Secretary General of the European Parliament

Jaume Duch GUILLOT, European Parliament Spokesperson

Mødelokale: A7F387

10:00 – 10:45 *Præsentation af Europa-Parlamentets pressetjeneste*

Irina LIETZEN, Finnish Press Officer in Brussels

Viktor ALMQVIST, Swedish Press Officer

Jacob LOLCK, Danish Press Officer in Copenhagen

10:45 – 11:00 *Kaffepause*

11:00 – 11:45 *Forbrugerpolitik i EU. Sådan tackler vi amazon.com. Møde m. MEP Christel Schaldemose (Danmark, S&D/Socialdemokratiet)*

11:45 – 12:30 *EU's flygtningen og immigrationspolitik. Møde med MEP Cecilia Wikström (SV) ALDE (Alliancen af Liberale og Demokrater for Europa). Cecilia er ordførende for forslaget om en reform af Dublin forordningen.*

<http://ceciliawikstrom.eu/en/>

Lunsj: 12:30–13:30 *Lunsj (Parlamentet er vært)*

Eftermiddag:

13:30 – 14:30 *Sight seeing i Parlamentet. Pressetjenesten, plenarsal m.m.*

14:30 – 15:15 *De nordiske lande og koordinering af EU-politikken. Vi møder bl.a. MEP Nils Torvalds (FIN, ALDE/Svenska Folkpartiet)*

15:15 – 16:00 *Brexit and the consequences.*

Møde med MEP Richard Corbett (Storbritannien, S&D/Labour Party)

16:00 – 17:00 *The European minorities and nationalities. Vi møder Johan Häggman, policy advisor at FUEN, Federal Union of European Nationalities.*

www.fuen.org

Aften: på egen hånd (dvs: intet skemalagt p.t.)

Torsdag 8.nov.

9.00-9.30: I hotellets lounge-område: Opsamling fra onsdagen i EP. Forberedelse af torsdagens programpunkter,

10.00: Besøg på Politico Europe, det nyeste og mest succesrige online magasin i Bxl. Rue de la Loi 62.

Vi møder to reportere fra Politico.

11.30-12.30: Åbenhed og transparens i EU-systemet. Møde med den europæiske ombudsmand Emily O'Reilly. Rue Montoyer 30.

12.30: Lunsj - som vi spiser hos Nordisk Råds kontor, Rue d'Arlon 69-71.

Eftermiddag:

13.00-14.15: Nordisk Råd etablerede i 2017 det første fællesnordiske kontor i Bruxelles.

Finske Matilda af Hällström fik det udfordrende job. Hvordan er de første år gået? Hvilke hovedprioriteter? Kan kontoret skabe grundlag for en bedre koordinering af de nordiske landes EU-politik?

15.00-16.00: EU's handelspolitik. Hvordan går det med EU's handelspolitik, efter at Trump blev USAs præsident? Vi møder Cecilia Malmström (den svenske EU-kommissær), der har et af de mest udfordrende job som handelskommissær.

16.15: Vi mødes til NJC-SALON og evt. en kold drik på Kitty O'Shea's.

19.30. Afgang fra hotellets lobby.

Afslutningsmiddag. På restaurant i nærheden af hotellet (NJC).

Fredag

9. nov. 9.00-14.00: Opsamling Aarhus 2018.

Kilder i EU-systemet v/ John Frølich.

Opsamling via Skype med Kristian Strøbech.

Hvilke historier har vi med hjem? Om Norden, om EU, om nordisk identitet? Om medier, kultur og politik? - og hvordan sikrer jeg mig en fremtid med og uden sociale medier? Fælles opsamling og gruppearbejde: Hvad har vi fået ud af Bryssel? Hvad kan vi bruge det til derhjemme?

14.00-14.30:

Hvordan ser fremtiden ellers ud, tror vi?

Afslutning på "Aarhus 2018 - Tryk På Norden".

Afsked og farvel.

14.30: Hjemrejse - tak for denne gang (hjemtransport for egen regning)..

14.30-16.00: (optional, om nogen har behov) John og Asbjørn er klar til at svare på diverse, individuelt.

Lørdag

10. nov.

Vi håber, at alle kom godt hjem - eller er godt på vej. Tak for nu!